

Datalogisk A/S

Stubbekøbingvej 41
4840 Nørre Alslev

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

27/03/2017

Christoffer Hage
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Datalogisk A/S
Stubbekøbingvej 41
4840 Nørre Alslev

Telefonnummer: 70203311

Fax: 70203456

e-mailadresse: mail@datalogisk.dk

CVR-nr: 78871911

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Bankforbindelse

Danske Bank
Langgade 13
4800 Nykøbing Falster
DK Danmark

Revisor

Pricewaterhousecoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
DK Danmark

CVR-nr: 33771231

P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Datalogisk er en videns og teknologivirksomhed som udvikler og forhandler løsninger til brug i moderne planteavl. Løsningerne skal give driftslederen muligheder for, at øge sin indtjening gennem optimering af sin produktion. En optimeringen som skal finde sted både gennem bedre driftsledelsesredskaber og via øget præcision i markarbejdet.

Selskabets primære aktivitet er udvikling, salg og support af software til landbrugsvirksomheder og deres rådgivere i Nord- og Østeuropa. Udviklingen i salg af disse løsninger har fortsat udviklet sig positivt.

For udvikling og implementering af software er der løbende vedligeholdt eksisterende løsninger, udbygget eksisterende løsninger med nye myndighedskrav, samt udviklet ny funktionalitet. Særligt udvikling af funktioner til mobile applikationer har fortsat stor fokus. Sideløbende med udviklings-aktiviteterne er antallet nye kunder på både nye og eksisterende markeder forøget.

Af andre mindre aktiviteter i selskabet, er afholdelse af kursusvirksomhed, salg af kortdata i form af ortofoto. I 2016 er der endvidere indgået aftale med IPMconsult om forhandling af deres BSS -IPMwise på de danske og svenske markeder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør DKK 99.801. Udviklingen i årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Der henvises til note 9.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		6.271.359	6.318.577
Personaleomkostninger	1	-4.690.703	-5.753.444
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.092.733	-1.099.086
Resultat af ordinær primær drift		487.923	-533.953
Andre finansielle indtægter		0	88.736
Øvrige finansielle omkostninger	3	-578.713	-853.445
Ordinært resultat før skat		-90.790	-1.298.662
Skat af årets resultat	4	190.591	193.015
Årets resultat		99.801	-1.105.647
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		99.801	-1.105.647
I alt		99.801	-1.105.647

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		8.884.257	8.996.353
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	8.884.257	8.996.353
Grunde og bygninger		1.821.218	1.910.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.131	57.051
Materielle anlægsaktiver i alt	6	1.872.349	1.967.623
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		90.895	90.895
Finansielle anlægsaktiver i alt	7	90.895	90.895
Anlægsaktiver i alt		10.847.501	11.054.871
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.527.115	2.727.662
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		240.572	113.938
Tilgodehavende skat		0	510.800
Periodeafgrænsningsposter		282.114	69.938
Tilgodehavender i alt		2.049.801	3.422.338
Omsætningsaktiver i alt		2.049.801	3.422.338
Aktiver i alt		12.897.302	14.477.209

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		648.400	648.400
Andre reserver		820.677	0
Overført resultat		-13.469.113	-12.748.237
Egenkapital i alt		-12.000.036	-12.099.837
Hensættelse til udskudt skat		1.538.881	1.626.000
Hensatte forpligtelser i alt		1.538.881	1.626.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.918.572	2.059.635
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	1.918.572	2.059.635
Gæld til realkreditinstitutter		141.063	137.920
Gæld til banker		5.925.058	7.605.112
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.844.346	5.657.092
Leverandører af varer og tjenesteydelser		359.979	179.929
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		7.934.335	8.391.710
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.235.104	918.648
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		21.439.885	22.891.411
Gældsforpligtelser i alt		23.358.457	24.951.046
Passiver i alt		12.897.302	14.477.209

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapital pr. 1. januar 2016	648.400	0	-12.748.237	-12.099.837
Årets udviklingsomkostninger	0	862.748	-862.748	0
Årets af- og nedskrivninger	0	-42.071	42.071	0
Årets resultat	0		99.801	99.801
Egenkapital pr. 31. december 2016	648.400	820.677	-13.469.113	-12.000.036

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Lønninger	4.488.295	5.372.856
Bestyrelseshonorar	0	30.969
Kørselsgodtgørelse	129.272	96.278
ATP	31.524	39.690
Arbejdsmarkedspension	774.175	890.597
Personaleomkostninger	60.584	57.053
Refusion	-19.532	0
Andre omkostninger til social sikring	67.809	118.712
-Overført til udviklingsomkostninger	-841.423	-852.711
	4.690.703	5.753.544

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016	2015
	kr.	kr.
Udviklingsomkostninger	974.844	856.358
Driftsmidler	28.535	103.300
Bygninger	89.354	139.428
	1.092.733	1.099.086

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	322.004	365.829
Øvrige finansielle omkostninger	256.709	487.616
	578.713	853.445

4. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Årets aktuelle skat (sambeskatningsbidrag)	0	-510.800
Regulering af udskudt skat	-183.918	203.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	114.785
Regulering af udskudt skat tidligere år	-6.673	0
	-190.591	-193.015

5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	2016	2015
	Udviklingsprojekter	Udviklingsprojekte
	kr.	kr.
Kostpris pr. 1. januar	35.317.094	34.464.383
Tilgang i året	862.748	852.711
Kostpris pr. 31. december	36.168.786	35.317.094
Afskrivninger pr. 1. januar	26.320.741	25.464.383
Afskrivninger i året	974.844	856.358
Afskrivninger pr. 31. december	27.284.529	26.320.741
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	8.884.257	8.996.353

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger 2016	Andre anlæg 2016	Grunde og bygninger 2015	Andre anlæg 2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris pr. 1. januar	8.365.688	1.928.639	8.365.688	2.194.592
Tilgang i året	0	23.083	0	38.087
Afgang	0	-931.790	0	-304.040
Kostpris pr. 31. december	8.365.688	1.019.932	8.365.688	1.928.639
Afskrivninger pr. 1. januar	6.455.116	1.871.589	6.315.688	1.913.317
Åfskrivninger i året	89.354	28.535	139.428	103.300
Afskrivninger på udgåede aktiviteter	0	-931.323	0	-149.028
Afskrivninger pr. 31 december	6.544.470	968.801	6.455.116	1.871.589
Regnskabsmæssig pr. 31. december	1.821.218	51.131	1.910.572	57.051

7. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2016	Kapitalandele i associerede virksomheder 2015
	kr.	kr.
Anskaffelsessum pr. 1. januar	90.895	90.895
Anskaffelses sum pr. 31. december	90.895	90.895
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	90.895	90.895

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Areaplan AB, Oderup 9267, 24297 Hörby, Sverige 100%
Egenkapital pr. 31. december 2015, DKK 455.909
Resultat for 2015, DKK 46.856

Agrinaiva Polska Sp. Z.o.o 100%
Egenkapital pr. 31. december 2015, DKK -108.427
Resultat for 2015, DKK 28.460

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet gæld, der forfalder til betaling efter mere end 5 år	1.321.435	1.475.802
	1.321.435	1.475.802

9. Oplysning om usikkerhed om going concern

Moderselskabet Dansk Landbrugs Grovvarereselskab a.m.b.a har forpligtet sig til i perioden indtil den 31. december 2017, på anfordring ad en eller flere gange at tilføre Datalogisk A/S den likviditet som måtte være nødvendig for, at Datalogisk A/S kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

10. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev DKK
850.000

	2016	2015
	kr.	kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom	1.821.218	1.910.572
	<u>1.821.218</u>	<u>1.910.572</u>

11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2016	2015
Gennemsnitligt antal ansatte	9	12